



■ رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع) در دیدار مسئولان نظام با اشاره به عزت یابی ایران به واسطه امام و انقلاب فرمودند: «ما بعد از آن که ترنهای متعددی دچار استبداد و دو قرن تمام دچار سلطه بیگانگان بودیم به خود آمدیم و امام بزرگو را توانست عزت را به مردم ما برگرداند. انگلیسی‌ها، روس‌ها و امریکایی‌ها به ترتیب در این کشور سیادت و حکمفرمایی حقیقی کردند. ولو به‌صورت ظاهر در رأی حکومت نبودند؛ اما کارها در دست آنها و همه‌چیز کشور در اختیارشان بود. مردم ما از حقوق، منابع، عزت و طعم حقیقی دین خود محروم بودند. امام بزرگوار ما توانست سلطه بلند مدت استبداد و استعمار را با برگشت به اسلام و تمسک به اسلام، از سر کشورمان کم کند و به ما عزت ببخشد؛ به مردم ما احساس هویت اسلامی بدهد تا احساس کنند که می‌توانند روی پای خود بایستند؛ می‌توانند خودشان تصمیم بگیرند و انتخاب کنند، می‌توانند خودشان در مسائل سرنوشت ساز، ولا و دهم، بگویند. مردم ما ترن‌ها بود که چنین چیزی را نپوشیده بودند؛ این را اسلام به آنها داد.»

سرخط

■ ایستنا: رئیس قوه قضائیه: دشمنان برای پیشبرد توطئه‌ها و نقشه‌های خود روش‌های مختلفی را به کار می‌بندند؛ در برخی موارد، راهبر دشمن ایجاد اختلاف میان مردم و دوقطبی‌سازی و چندقطبی‌سازی در جامعه پیرامون یک سوزه است؛ در برخی موارد، راهبرد دشمن ایجاداختلاف میان مسئولان است مواردی نیز راهبرد دشمن متمرکز بر ایجاد اختلاف میان مسئولان و مردم است.

■ ایرنا: خطیب نماز جمعه این هفته تهران علت جنگ ترکیبی و فشار همه‌جانبه دشمنان به مردم ایران را نزدیکی ملت ایران به هدف خود دانست و بیان کرد: مردم در این ۴۳ سال با همه توطئه‌ها و با همه نفوذها و سختی‌ها با دشمن مقابله کردند و مردانه ایستادند زیرا هدف دارند. حجت الاسلام صدیقی افزود: امروز شاهد هستیم دشمن برای ناامید کردن مردم و جنگ روانی با همه امکانات به میدان آمده است ولی با حال این ملت مانستوو خستگی ناپذیرند.

گریه‌های خیر

فرمانده کل سپاه:

امریکایی‌ها هنوز سبیلی نهایی را از ایران نخورده‌اند
شهیید کر نند، ام‌ا سبیلی نخست را خوردند و سبیلی دوم نیز که چیزی جز خروج تدریجی آنها از منطقه نیست در یافت می‌کنند، ولی سبیلی نهایی هنوز مانده است.
حسین سلامی در یادواره شهدای شهرستان گیلانگیا و ۲۸ شهید روستای وانشان اظهار داشت: این لحظات برای من که سربازی کوچک و خادم ناقابل‌ی از این امت و ملت و فرزند کوچک این روستای با عظمت و آسمانی هستم، از دل‌انگیزترین لحظات است که پس از سال‌ها در این فضای معنوی و ملکوتی و در جوار بارگاه الهی این امامزاده که همواره تعزیه انمه اظهار در آن برپا می‌شد، چشمانم به جمال نورانی و شریف همشهریان و هم‌محلیان عزیز روشن شده است. وی با بیان اینکه روستای وانشان دروازه‌ای رو به پیشرفت و طبعه‌ای آسمانی است، عنوان کرد: این صحبت به خاطر تعصب خاص من نسبت به خانام نیست بلکه اینجا مدفن عالمان، صالحان و شهدای بزرگی است و به این دلیل دروازه‌ای به بهشت است. سلامی با اشاره به شهدای پرورش یافته در این روستا تصریح کرد: ۲۸ شهید را الاقام در روستا حضور داشتند که همه آنها نجیب بودند و دلیل این هجرت زیبایشان زندگی پاک بردن و مادران و اجدادشان بود که حلال و حرام خداوند را شناخته و مهر و محبت انمه را در قلب آنها کاشتند و همواره زندگی با شرافت در سخی داشتند.

فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دشمنان می‌خواهند مردم ایران را فاج کنند و تحریم نسخه‌ای بود برای تسلیم به همین دلیل قلم‌تد راود را به صحنه آورد تا ایران را در جامعه بین‌الملل تنها بگذارد، گفت: اما در مقابل جوانانی با ایمان از نظام دفاع کردند و شکستی که دشمن در حوادث اخیر خورد بی‌سابقه بود. شهدا در میدانی جنگیدند که ابتدایی‌ترین سلاح‌ها را در اختیار داشتیم درحالی‌که در مقابل از همه کشورهای جهان روی ما سلاح می‌ریختند. وی با بیان اینکه دشمن در اینکشتافت سال گذشته در تلاش بود تا مردم را نسبت به‌نظام بی‌اعتماد کند، اما امروز امت ما برخلاف خطاکاری‌ها و دنیاطلبی‌های اصحاب سست دوران لمه، پشتیبان نظام و انقلاب خود ایستادند و پرچم جمهوری اسلامی ایران با اقتدار در همه عرصه‌ها به اهتزاز در آمده است، تصریح کرد: دشمنان ما بسیار بی‌رحمند و حرمت ناموس نمی‌شناسند و به صغیر و کبیر هم رحم نمی‌کنند، اما به خاطر حضور شهدا ما امروز آرام و سربلند هستیم. سلامی با بیان اینکه آنچه دشمنان برای ما اندیشه کرده بودند اکنون برای خود آنان رقم خورده است، به عنوان مثال امروز رژیم کمونیستی با مشکلات و شکست‌های فراوانی دست و پنجه نرم می‌کند، خاطرنشان کرد: این روزها از غزه بر سر اسرائیلی‌ها آتش می‌بارد، اما صهیونیست‌ها قادر نیستند کاری از پیش ببردند و عاجز شده‌اند و امریکاییز منطقه را ترک کرده است. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امریکایی‌ها اگرچه حاج قاسم را شهید کردند، اما سبیلی نخست را خوردند و سبیلی دوم را نیز که چیزی جز خروج تدریجی آنها از منطقه نیست، در یافت می‌کنند، اما سبیلی نهایی هنوز مانده است، افزود: امروز اروپا با چالش‌های گوناگونی مواجه است. وی با اشاره به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: کسی نمی‌تواند مانع تجارت دریایی ما شود و اگر چنین اتفاقی رخ دهد بقیه آنها را در هر کجای جهان خواهیم گرفت. امروز امت ما برخلاف گذشته به پیش حرکت می‌کند در حالی که دشمنان قصد داشتند ما را در تنگنا قرار داده تا تسلیم شویم، اما اینگونه نشد و ما مسیر پیشرفت را طی کرده و می‌کنیم.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۷۵۸ |

قضائی

ادامه از صفحه یک

دادستان وظیفه دارد اگر امروز مسئله‌ای در فضای مجازی پیچید و منتشر شد بلافاصله آن موضوع را پیگیری کرده و به دنبال مستندات آن باشد و اگر فردی بدون مبنا و سند حرفی را زد و جامعه را ملتهب و امنیت روانی را مخدوش کرد، نباید از آن گذشت کرد و البته اگر مستندات ادعا موجود بود باید در جهت رفع نقص پیش رویم.
حجت‌الاسلام منتظری در بیست و سومین همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب، نظامی و ویژه روحانیت که در مشهد مقدس برگزار شد، با بیان اینکه مسائل روز جامعه ایجاب می‌کرد که سه کارگروه تخصصی در همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب، نظامی و ویژه روحانیت تشکیل شوند، گفت: کارگروه اول، کار گروه امنیت و جنگ ترکیبی بود.

گزارش

۲۵ آبان سال ۱۴۰۱ در اقدامی تروریستی در میدان نگهبانی محله «خانه اصفهان» در شمال شهر اصفهان، سه تن از نیروهای حافظ امنیت هدف گلوله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند. در فایل تصویری یکی از عاملان این اقدام تروریستی که بعدها منتشر شد، متهم در حالی که در یک طبیخی نشسته، می‌گوید: «کنستم، مثل سبک؛ امشیم دارم می‌رم.»

مجید کاظمی، عامل این جنایت تروریستی خیلی زود به دام افتاد و پیش از آنکه برود، به دست مأموران دستگاه امنیتی دستگیر شد و اعضای شش نفره این باند به دستگاه عدالت سپرده شدند. آنها ۲۴ ساعت پس از اقدام تروریستی خود و در مسیر فرار به شهرهای شمالی کشور دستگیر شدند.

پس از آن بود که دادگاه رسیدگی به اتهامات شش نفر از متهمان این پرونده در چهار جلسه طی تاریخ‌های ۷ و ۸ و ۱۰ دی ماه در دادگستری استان اصفهان برگزار شد. در فرایند برگزاری دادگاه چهار نفر از متهمان دارای وکیل تعیینی بودند و دو نفر نیز به علت معرفی نکردن وکیل تعیینی، از امکانات قانونی استفاده کرده و برای آنها وکلای تسخیری در نظر گرفته شد و پس از برگزاری جلسات رسیدگی و بررسی مستندات و اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آن‌ها، رأی بدوی صادر شد. برخی رسانه‌ها بعد از ضداقلاب مدعی عدم اجازه به متهمان برای گرفتن وکیل شده بودند.

فیلم وداع دختر شهید محسن چراغی، از نیروهای فرجا، با پیکر پدر شهیدش، همان ایام در فضای مجازی بسیار دست به دست شد و حسن محمدری با خانواده شهدا و بیزاری از تروریست‌ها را به همراه داشت. طبقه‌مطباز از دستگاه قضا، رسیدگی فوری به پرونده بود، خصوصاً که تروریست‌ها هم دستگیر شده و اعتراف کرده بودند. مانور رسانه‌های ضد ایرانی روی کشتی گردن بود یکی از این متهمان یا هشتک اعدام تکنید و ادعای بی‌گناهی برای دیگری، برخی فعالیت‌های حمایتی از این تروریست‌ها بود. روز سه‌شنبه بود که خبرگزاری میزان فایل صوتی و تصویری از این متهمان منتشر کرد. از جمله مستندات منتشر شده پیکارهای دو دبِل شده بین آنها برای نحوه همکاری در اقدامات تروریستی و اعترافات آنها در همکاری با گروهک تروریستی منافقین است. آنها در بازسازی صحنه جرم هم جزئیات کامل حادثه را و هماهنگی‌ها و اقدامات خود را لحظه به لحظه تروریست‌ها کردند. در یکی از فایل‌های منتشر شده که از گوشی تلفن همراه متهمان به دست آمده، مجید کاظمی، یکی از تروریست‌ها بعد از اقدام مسلحانه مذکور در یک طباخی نشست و می‌گوید: «کشتیم، مثل سبک؛ امشیم دارم می‌رم.» جالب آنکه خواهر همین فرد در گفت‌وگو با روزنامه شرق می‌گوید: «مطالیه ما ارائه مستندات است، مستنداتی ارائه دهند که برادر من در ساعتی که گفت اتفاقی افتاده، آنجا حضور داشته است.» و در حالی که خواهر او از اقدامات وکیل‌شان می‌گوید، اینترنشنال می‌گوید اجازه دسترسی به وکیل نداشتند!

در فایل صوتی دیگری متهمان به مجید کاظمی با تروریست دیگر، سعید یعقوبی در دادگاه منتشر شده که اقدامات یکدیگر را در شب حادثه، حین جدل لفظی در دادگاه تعریف می‌کنند. و یکی به دیگری می‌گوید: «من کاری را که تو کردی، گردن نمی‌گیرم»

مطابق احکام صادره در این پرونده، صالح میرهاشمی متهم ردیف اول پرونده به اتهام مجرایه از طریق کشیدن سلاح کلت کمری، تشکیل و اداره گروه مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی به اعدام و به اتهام عضویت در گروهک تروریستی منافقین، مجید کاظمی متهم ردیف دوم پرونده به اتهام مجرایه از طریق کشیدن سلاح کلاشیکف و اعدام و برای اتهامات عضویت در دسته‌ها و جمعیت غیر قانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شد. سعید یعقوبی متهم ردیف سوم پرونده به اتهام مجار به از طریق اقدام به کشیدن

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

دادستان کل در همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب:

شایعه پراکنان مجازی فوراً تعقیب قضایی می‌شوند

دوم به موضوع حقوق عامه و حمایت از تولید پرداخت و کار گروه سوم بر مسئله تحول و تعالی در دادسراها تمرکز کرد. دادستان‌ها و قضات سراسر کشور در سال گذشته توانستند با اقدامات خوب خود دشمن را در رسیدن به اهدافشان ناامید کنند. منتظری اضافه کرد: این کار همکاران ما یک مکمل بسیار بسیار ارزشمند داشت و آن هم عفو و بخشودگی گسترده مقام معظم رهبری بود که اثر بخشی بسیار بالایی داشت و در خانه‌ها و خانواده‌ها و در بین مردم و افکار عمومی یک حال و شرایط خوب را ایجاد کرد. منتظری عنوان کرد: موضوع دیگر که ما در کار گروه‌ها به آن پرداختیم بحث امنیت و جنگ ترکیبی بود. مقوله امنیت امری حیاتی برای کشور است و برای مقابله با دشمن باید به این موضوع

بیش از گذشته پرداخته و آن را مورد توجه قرار دهیم. وی ادامه داد: در مقوله تأمین امنیت، موضوع این است که ما باید به همه مسائل روز که جامعه به آن مبتلا است اشراف داشته و ارتباط خود را با دستگاه‌ها و نهادهایی که وظیفه رصد مسائل را دارند بیشتر کنیم و لذا دادستان‌های ما باید خود را در خصوص تمام مسائل امنیتی به روز نگه دارند. دادستان کل کشور در ادامه به موضوع فضای مجازی و تأمین امنیت روانی مردم هم اشاره کرد و گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند تأمین امنیت روانی مردم یکی از مصادیق حقوق عامه است و اکنون بخش زیادی از امنیت روانی مردم در فضای مجازی شکل می‌گیرد و ما باید به درستی این فضا را مدیریت نماییم تا امنیت روانی مردم مخدوش نگردد. وی

برخورد شود.

قصاص عاملان جنایت محله «خانه اصفهان»



متهمان حادثه تروریستی ۲۵ آبان سال گذشته اصفهان در دادگاه

ارسال کردم، از جمله حوزه علمیه لیمچیر، پایگاه سپاه در خانه اصفهان و پایگاه بسیج که از طریق تلگرام آدرس این اماکن را برای آنها ارسال و اعلام کردم که مسلح هستم.» متهم به همراه همدستان خود در یک اصطبل اقدام به ساخت کوکتل مولوتف کرده و تصاویر کوکتل‌ها را برای سربل گروهک تروریستی منافقین ارسال می‌کرده است. متهم میرهاشمی همچنین در ارتباطاتی که با عوامل گروهک منافقین داشته، عنوان کرده است که «ما یک تیم پنج نفره مسلح هستیم و از نظر مالی و پشتیبانی به هیچ کسی احتیاج نداریم.» بر اساس مستندات پرونده، صالح میرهاشمی همچنین تصاویری را از محله خانه اصفهان برای گروهک منافقین ارسال کرده است. صالح میرهاشمی در خصوص سلاح کمری خود عنوان کرده است که سال ۱۴۰۰ در کردستان اسلحه کلت کمری را به همراه تعدادی تیر به قیمت ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان با یک موالوی عبدالحمید، امام جماعت مسجد مکی زاهدان هم که با مواضع ضد امنیتی خود در بزرگه‌های مختلف آب به آسیب دشمن می‌یرزد و همواره بغض و کینه خود را نسبت به نظام اسلامی ابراز کرده است، دیروز هم بدون اشاره به شرارت و اقدام امنیتی متهمان حادثه آبان ۱۴۰۱ اصفهان، در منبر وعظ و خطابه برای جمهوری اسلامی رفت و از قوه قضائیه خواست: «به نام دین اعدام نکنید». عبدالحمید در اظهارات خود که با استقبال گسترده رسانه‌ای دشمن از جمله اینترنشنال، بی‌بی‌سی، دویچه وله و صدای امریکا همراه بود، اعدام بره زندگان امنیت مردم را «دارو» و تصیف کرد.

■ **بگذار همه را یکشما**

پس از اخذ دفاعیات میرهاشمی و وکیل وی، اتهامات متهم ردیف دوم پرونده مجید کاظمی شیخ شبانی مورد رسیدگی قرار گرفت. مجید کاظمی شیخ شبانی در دفاعیات خود در دادگاه در خصوص اسلحه‌ای که در شب حادثه همراه خود داشته، گفت: در زمان دستگیری ما، سلاح‌های کلاشیکف و کلتی که سعید یعقوبی به من داده بود در اصطبل کشف شد.

سعید یعقوبی، متهم ردیف سوم پرونده نیز در دادگاه جزئیات حادثه را این گونه شرح داد: شب، اتفاقات در خانه خود که صالح من زنگ زدو گفت که به نگهبانی خله اصفهان بیا. در حین رفتن و در مسیر به مجید (محکوم علیه ردیف دوم) زنگ زد که او هم در مسیر آمدن به آنجا بود. زمانی که به محل رفتم دیدم که اشتعال شروع شده است. در محل سهیل و صالح را دیدم. کمتر از ۱۰۰ نفر وسط معر که ۲۰۰ نفر نیز در حال تماشا بودند. در همین زمان مأموران آمدند و دیدم که مجید از زمین خاکی تیراندازی کرد. مجرایه اسلحه را روی یک خودرو گذاشته بود و تیراندازی می‌کرد. متهم ادامه داد: مجید به من گفت که من را جایی ببر تا فشنک یخزم، من که چند نفر را کتبم آب از سرم همچنین اقاریر صریح متهمان، این افراد با گروهک تروریستی منافقین در ارتباط بوده و اقدامات تروریستی خود را بر اساس دستورات گروهک منافقین انجام داده‌اند.

متهم صالح میرهاشمی در خصوص ارتباط خود با گروهک تروریستی منافقین عنوان کرده است «یک صفحه به نام بی‌باک به من پیام داد که حاضر به همکاری با ما هستید؟ که در ادامه من هم چندین نقطه را برای اطلاع منافقین شناسایی

انتخابات

انتخابات اجباری دیگران را چماق تکنید



حسن رشود

کارشناس مسائل سیاسی

انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه که به جهت تأثیر در سیاست‌های منطقه‌ای و جهانی نزدیک به یک سال بود بر سر زبان‌ها افتاده بود، سرانجام روز یک‌شنبه ۱۳ ماه می (۲۴ اردیبهشت) برگزار شد. بر اساس آمار رسانه‌های ترکیه از جمعیت ۸۶ میلیون نفری این کشور، این اولین انتخاباتی بود که ۸۸/۴۸ درصد مردم پای صندوق رأی رفتند و در واقع رکورد تازه‌ای را به نام خود ثبت کردند. بر اساس آخرین نتایج شمارش آرا، اردوغان ۴۹/۵۴ درصد، قلیچدار اوغلو ۴۴/۸۵ درصد و سینان اوغان ۵/۱۷ درصد آرا را به خود اختصاص دادند و به دلیل هیچ‌یک کدام از نامزدها نتوانسته بودند بیش از ۵۰ درصد رأی را کسب کنند، قرار است انتخابات ریاست جمهوری در دور دوم بین دو رقیب جدی (اردوغان و قلیچدار اوغلو) در ۲۸ ماه می (۷ خرداد) برگزار شود.

هر چند شرکت در انتخابات یک امر شخصی بوده و حضور یا عدم حضور افراد در آن در اکثر نظام‌های سیاسی بر اساس اختیار است ولی هستند نظام‌هایی که شرکت در انتخابات و دادن رأی در آنجا اجباری است. در نظام‌هایی همچون جمهوری اسلامی ایران علاوه بر اینکه این حضور اختیاری است از نگاه دینی شرکت در انتخابات یک فریضه و تکلیف است. به تعبیر دیگر به حضور مردم پای صندوق رأی بار ارزشی داده می‌شود و کسانی هم که در آن شرکت نمی‌کنند هیچ گونه بازخواست نمی‌شوند و به اعتبار اینکه نتوانستند از حق قانونی و تعیین سرنوشت خود برخوردار شوند، هیچ گاه مورد مواخذه قرار نمی‌گیرند و از حقوق اجتماعی هم محروم نمی‌شوند.

«رأی اجباری» روشی است که بعضی کشورها برای انتخابات خود در نظر گرفته‌اند و از این طریق، به‌صورت قانونی مردم را مجبور به شرکت در انتخابات می‌کند. غایبان انتخابات نیز در صورت نداشتن دلیل موجهی برای عدم حضورشان باید منظم مجازات‌های نقدی و غیر نقدی باشند که در صورت ادامه، ممکن است آنها را از اساسی‌ترین حقوق شهروندی محروم کند. این سیاست اکنون در ۲۵ کشور جهان اجرا می‌شود که از جمله آنها بلژیک، برزیل، آرژانتین، استرالیا، سوئیس ... است. این در حالی است که سیاست «رأی اجباری» هیچ وقت از سوی کشورهای مدعی حقوق بشر مورد نقد قرار نگرفته است. کشورهایی همچون بلژیک که میزان برخی سازمان‌های بین‌المللی و حتی حقوق بشری مدعی دموکراسی از قبیل شورای اتحادیه اروپا، انجمن بین‌المللی حقوق‌دانان دموکراتیک است یاسوئیس که اتحادیه‌هایی همچون «اتحادیه بین‌المللی زنان» که امروز سنگ حقوق زنان و آزادی‌های آنها را به سینه می‌زنند، از قانون اجباری بودن رأی در انتخابات تبعیت می‌کنند. در بلژیک نام و نشانی منزل تمام شهروندان در سیستم‌های دولتی ذخیره شده است و هر شهروند بلژیکی که نشانی‌اش خالص عوض شود، کمتر از ۱۰ روز فرصت دارد که این تغییر نشانی را به شهرداری محل اطلاع دهد. در غیر این صورت به محمل ۶ ماه زندان محکوم خواهد شد. بنابر قانون اساسی بلژیک اگر کسی پس از دریافت دعوت‌نامه برای رأی دادن، پای صندوق نرود و موجهی هم نداشته باشد بین ۲۵ تا ۵۰ یورو جریمه می‌شود. اگر این غیبت دوباره تکرار شود متهم بین ۵۰ تا ۱۲۵ یورو جریمه بود. اگر کسی در چهار روز بعد از انتخابات شرکت نکند، علاوه بر چهار بار جریمه، نام او از لیست رأی دهندگان به مدت ۱۰ سال خط خورده و در هیچ مقام و اداره دولتی پذیرفته نخواهد شد و هیچ کمک و امتیازی نیز از سوی دولت دریافت نخواهد کرد. ترکیه یکی از این کشورهاست که رأی دادن در انتخابات بر اساس قانون اجباری است.

طبق ماده ۲۵ قانون شماره ۲۹۸ احکام اساسی انتخابات ترکیه، جریمه مالی رأی ندادن در انتخابات در این کشور ۳۰۰ لیر به همراه محرومیت احتمالی از خدمات عمومی در دوره انتخابات مربوطه است. این قانون در ترکیه وجود دارد هر چند ممکن است هیچ گاه اجرایی نشده یا مبلغ جریمه، آنچنان ناچیز باشد که هزینه یک وعده غذایی ساده یک نفر هم نباشد. همین‌نفس وجود چنین قانونی است که می‌تواند باعث ترس از اجرای محرومیت احتمالی در آینده در صورت تصمیم بر اجرا باشد. مگر اردوغان در سال ۱۳۸۵ قانون اساسی کشورش را با یک همه‌پرسی سازماندهی شده از پارلمانی به ریاستی تغییر نداد. جریان‌ی که قانون اساسی را برای اباقی خود و خزینش در قدرت تغییر می‌دهد آیا سخت است یک ماده قانونی که تاکنون از ساختار رأی در انتخابات این کشور بنا به هر دلیلی حذف نشده است، در صورت کاهش رأی مردم در دوره‌های مختلف انتخاباتی اجرایی کند. چراوقتی گفته می‌شود شرکت در انتخابات در این کشور بر اساس قانون اجباری است و ترکیه هم مثل ۳۴ کشور دیگر انتخابات در آن اجباری است، رگ گردن برخی افراد متورم می‌شود. مهم این نیست که این قانون در بلژیک، برزیل، آرژانتین یا سوئیس یا چه در جرای از یک همه‌پرسی است می‌شود و در ترکیه این ماده قانونی به‌صورت سلبیک آمده و تاکنون اجرا نشده است. مهم این است که ترس از محرومیت از خدمات اجتماعی مثل مشیر دامو کلس بالای سر مردم قرار دارد. این می‌شود که مردم کم مشارکت نزدیک به ۹۰ درصدی را در انتخابات اخیر در کشور مشاهده ما رقم می‌زند و دیگری که خود را به تعاقب می‌زنند این انتخابات را به رخ نظام جمهوری اسلامی می‌کنند. برای راستی آزمایی این سخن کافی است‌نه به‌صفعه‌ای شناسنامه مردم عادی و کارمندان رسمی دولت، بلکه یک گانه به شناسنامه مدیران سطوح میانی این نظام جمهوری اسلامی است که به برکت انتخابات آزاد در جمهوری اسلامی در شناسنامه آنها مهری نخورده و امروز از امتیازات مدیریتی همین نظام بر خوردارند.

خبر آخر

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم نهاد:

لایحه دولت صدای اعتراض مردم را به گوش مسئولان می‌رساند

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم نهاد در مجلس با تأکید بر اینکه لایحه دولت برای اساماندهی تجمعات، مطالبه‌گری مردم برای برگزاری تجمعات اعتراضی را اجباری می‌خواهد کرد، گفت: تقویمت شدن تجمعات برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات سبب رساندن صدای اعتراض مردم به گوش مسئولان خواهد شد.

زهره الهیان در گفت‌وگو با ایرنا درباره لایحه نحوه برگزاری راهپیمایی و تجمعات گفت: تقویمت شدن راهپیمایی‌ها و تجمعات به سود مردم است، چرا که با این قانون شورای تأمین وفرمانداری‌ها در کابلن شهرها و شهرستان‌ها موظف هستند برای بیان نقدها و مطالبه‌گری‌های مردم در اجتماعات هماهنگی‌های لازم را انجام دهند. البته این تجمعات نباید مخل نظم و امنیت جامعه و تضییع حقوق دیگران و یا اختلال در کسب و کار مردم شود. الهیان درباره دلایل مخالفت برخی جریان‌های سیاسی با این لایحه گفت: هدف لایحه این است که مطالبه‌گران بتوانند نظرات و دیدگاههای خود را به‌صورت مسالمت آمیز به گوش مسئولان برسانند. ولی عده‌ای در تلاشند این فضا را خشنه دار کرده و مانع ایجاد فضایی آرام برای طرح خواست‌های به حق مردم شوند که در سال گذشته نمونه آن را شاهد بودیم.